

Nr 373.

Godkänd i första kammaren den 14 juni 1920.

Godkänd i andra kammaren den 15 juni 1920.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till fonden för räntefria studielån.

(Statsutskottets utlåtande nr 182.)

Till Konungen.

I den till riksdagen avlåtna propositionen angående statsverkets tillstånd och behov under år 1921 har Eders Kungl. Maj:t, under åberopande av det vid propositionen under rubrik »utgifter för kapitalökning: bil. 3» fogade statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels besluta, att en särskild fond, benämnd fonden för räntefria studielån, skall inrättas, från vilken fond, som skall förvaltas av statskontoret, lån må av Eders Kungl. Maj:t utdelas för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, skolande i avseende å grunderna för utdelning av ifrågavarande räntefria studielån i huvudsak gälla vad Eders Kungl. Maj:t i den 19 juni 1919 utfärdat reglemente (Svensk författningssamling nr 511) i detta hänseende förordnat;

dels såsom kapitalökning för denna fond för år 1921 anvisa ett reservationsanslag av 200,000 kronor;

dels ock besluta, att i nämnda fond skola ingå jämväl de reservationsanslag, som för åren 1919 och 1920 uppförts i riksstaten för enahanda ändamål, med avdrag likväl av från dem utgående ersättning till postsparbanken för förvaltningskostnader i anledning av dess bestyr med ifrågavarande studielån.

Riksdagen, som funnit sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förvarande förslag, får anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att en särskild fond, benämnd fonden för räntefria studielån, skall inrättas, från vilken fond, som skall förvaltas av statskontoret, lån må av Eders Kungl. Maj:t utdelas för underlättande av studiemöjligheterna för begåvade, fattiga lärjungar vid offentliga läroanstalter av skilda slag, skolande i avseende å grunderna för utdelning av ifrågavarande räntefria studielån i huvudsak gälla vad Eders Kungl. Maj:t i den 19 juni 1919 utfärdat reglemente (Svensk författningssamling nr 511) i detta hänseende förordnat;

dels såsom kapitalökning för denna fond för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 200,000 kronor;

dels ock beslutat, att i nämnda fond skola ingå jämväl de reservationsanslag, som för åren 1919 och 1920 uppförts i riksstaten för enahanda ändamål, med avdrag likväl av från dem utgående ersättning till postsparbanken för förvaltningskostnader i anledning av dess bestyr med ifrågavarande studielån.

Stockholm den 15 juni 1920.

Med undersåtlig vördnad.
